
UCHWAŁA NR XVIII/97/2020 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Lipno na rok szkolny 2020/2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 910 i poz. 1378) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się średnią cenę jednostki paliwa w gminie Lipno na rok szkolny 2020/2021, w przypadku: 

1) oleju napędowego w wysokości 4,50 zł za 1 litr; 

2) benzyny bezołowiowej Pb95 w wysokości 4,60 zł za 1 litr; 

3) autogazu w wysokości 2,08 zł za 1 dm 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

Id: CCAC4494-C8A0-438E-A810-6819B061309B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 32 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz.U.
poz. 910), obowiązkiem gminy jest zapewnienie niepełnosprawnym dzieciom pięcioletnim
i sześcioletnim oraz dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym na podstawie art. 31 ust. 2
bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższego przedszkola, oddziału
przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego lub ośrodka
rewalidacyjno-wychowawczego.

Natomiast art. 29 ust. 4 w/w ustawy określa zasady bezpłatnego transportu i opieki nad
uczniami niepełnosprawnymi w drodze do i ze szkoły.

Obowiązki, o których mowa w ww. przepisach gmina realizuje poprzez zorganizowanie
bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów we własnym
zakresie albo poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice.

W art. 39a ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe określono wzór
obliczania zwrotu kosztów rodzicom jednorazowego przewozu, w którym jednym z czynników
branych pod uwagę do wyliczenia jest średnia cena jednostki paliwa w danej gminie właściwego
dla danego pojazdu.

Zgodnie z art. 39a ust. 3 ww. ustawy, średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na
każdy rok szkolny rada gminy, w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa
w gminie.

Do wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Lipno na rok szkolny
2020/2021, przyjęto średnie ceny paliw: autogazu, oleju napędowego oraz benzyny
bezołowiowej na dzień 15 września 2020 r. dla Gminy Lipno ze stacji benzynowych
zlokalizowanych na terenie miasta Lipno i gminy Lipno: Orlen, BP, Circle K i AVIA. Mając
powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione.

Id: CCAC4494-C8A0-438E-A810-6819B061309B. Podpisany Strona 1




